
Obálka 
Prosím velkou (A4) obálku 

 

FINAL GRAMMAR REVISION 

1 Use the words in brackets in singular 
1. Bolí vás to při ______________________ (mírný pohyb) nebo jen v ________________________ 

(krajní poloha)? 

2. Má váš dědeček ________________________ (jistá chůze)? 

3. Těžko vstávám z ____________ (postel). 

4. Bolest vystřeluje do ____________________________________ (celá dolní končetina). 

5. Najednou mě začalo bolet za ____________ (krk). 

6. Měl jste nebo máte problémy při ________________________ (pohlavní styk)? 

7. Měla jste někdy ________________________ (nějaký zlomenina)? 

8. Máte bolesti v ________________________ (kyčel)? 

9. Máte problémy s ____________ (únik) moči? 

10. Stalo se to, když jsem vystupovala z ________________________ (noční autobus). 

11. Dával jste si na ____________ (rána) ________________________ (nějaká dezinfekce)? 

12. Můžete pohnout ________________________ (levá noha)? 

13. ______ (kdo) se musíte zeptat? 

14. O ______ (kdo) jste mluvili? 

15. Bez _____ (co) nemůžete žít? 

16. Na ______ (co) se díváte? 

17. ______ (co) včera mluvil ten učitel? 

18. ______ (co) si myjete ruce? 

 

2 Use the words in brackets in plural 
1. Můj syn trpěli v dětství ________________________ (častá horečka). 

2. Všechno nejlepší k ________________________ (narozeniny, pl.). 

3. Bolí vás to při chůzi do ________________________ (schod)? 

4. Maminka měla zánět ________________________ (vaječník). 

5. Kampus je v ________________________ (Bohunice). 

6. Musíte chodit o ________________________ (berle)? 

7. Zavážete si sám tkaničky u ________________________ (bota)? 



8. Mám velké bolesti ________________________ (kloub). 

9. Začalo mě bolet dole v ________________________ (bedro).  

10. Beru léky proti ________________________ (častá migréna). – OK, takže léky proti 

________________________ (bolest) hlavy. 

11. Zlomeniny ________________________ (velká kost) mohou být velmi bolestivé. 

12. Léčil jste se v dětství s ________________________ (kyčel)? 

13. Cítíte bolest také v ________________________ (tříslo)? 

14. Měl jste někdy infekci ________________________ (močová cesta)? 

15. Jak ty potíže se ________________________ (záda, pl.) začaly? 

16. Při operaci mi odstranili dělohu i s ________________________ (vaječník). 

3 Complete the sentences with the words from the box. Use the words in their 

correct forms. (There will be two extra words in the credit test) 
 

Zajímáš mě. = I am interested in you. 

Líbím se ti? = do you like me? 

Líbíš se mi. = I like you. 

 

ostalgia 
 

 
Zdá (seems) – zajímá (interested) – je – nudí (bores) – baví (entertains) – vadí (bothering) – mrzí 

(being sorry) – hodí (suits) – jde (good at) – je 
 

1. Petr rád sportuje, BAVÍ / ZAJÍMÁ ho hlavně fotbal. 

a. JDE MU FOTBAL… 

2. Co JE vám? Stalo se něco? – Jo, stalo, vánoce.. 

3. Mám alergii na kouř, VADÍ mi kouření. 

a. KOUŘIT 

b. KOUŘENÍ 

c. KOUŘ: 

4. Jako obvykle _______ v prosinci teplota pod nulou. 

5. Je mi líto, že tvůj dědeček zemřel, moc mě to _______. 

6. Můj kamarád studuje historii, _______ ho hlavně moderní historie. 

7. V pondělí nemůžu, _______ se ti to v pátek? 

8. Moje dcera dobře plave, plavání jí JDE → PLAVÁNÍ JÍ ŠLO. 

9. _______ se mi to, nebo tamhle jde Petr? 

10. Ten film je strašný, _______ mě opravdu extrémně. 



4 Rewrite the sentences using the past tense. 

0. Bolí mě hlava. > Bolela mě hlava. 

1. Bolí mě nohy. > BOLELY mě nohy. 

2. Bolí mě zub. > BOLEL mě zub. 

3. Bolí mě břicho. > BOLELO mě břicho. 

4. Líbí se mi ten film. > LÍBIL se mi ten film. 

5. Líbí se mi ta kniha. > LÍBILA se mi ta kniha. 

6. Svědí mě oko. > SVĚDILO mě oko. 

7. Vadí mi kouření. > VADILO mi kouření. 

8. Je mi nevolno. > BYLO mi nevolno. 

9. Chutná mi zmrzlina. > CHUTNALA mi zmrzlina. 

10. Nechutná mi ten salám. > NECHUTNAL mi ten salám. 

5 Reply using the imperative. 
0. Mám tam jít? – Ano, jdi tam. / Jděte tam. 

1. Mám tady počkat? – Ano, ___________________ tady. 

2. Mám si vzít svetr? – Ano, ___________________ si svetr. 

3. Mám koupit mléko? Ano, ___________________ mléko. 

4. Mám se podívat na ten film? – Ano, ___________________ se na ten film. 

5. Mám to udělat? Ano, ___________________ to. 

6. Mám se nadechnout? Ano, ___________________ se. 

7. Mám ti zavolat? – Ano, ___________________ mi. 

8. Mám ti dát pokoj? – Ano, ___________________ mi pokoj. 

9. Mám teď spát? – Ano, ___________________. 

10. Mám odpočívat? – Ano, ___________________. 

11. Nemám na to zapomenout? – Ne, ___________________ na to. 

12. Mám přinést ještě pivo? – Ano, ___________________ ještě pivo. 

13. Mám ti podat sůl? – Ano, ___________________ mi sůl. 

14. Mám to říct? – Ano, ___________________ to. 


